Os valores acima descritos foram emitidos através dos relatórios contábeis do 

sistema Contabilis. 

5.2 – DOAÇÕES E AUXÍLIOS 

Até o período em exame, considerando a despesa efetivamente liquidada e paga, 

observa-se que a Prefeitura aplicou recursos estimados da ordem de R$ 354.710,62 

(trezentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e dez reais e sessenta e dois 

centavos) com doações a pessoas em situação de vulnerabilidade social e distribuição 

de material gratuito, assim distribuídos: 

Outros Auxílios Financeiros a pessoas físicas 

253.876,60  

Material de Distribuição Gratuita 100.834,02